
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 1 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIUSEPPE IMPASTATO”  
Via Luigi Gastinelli n. 58 - 00132 Roma | C.F.: 97616400582 | C.M.: RMIC8CR006 | Tel. 0622180417 

E-mail PEO: rmic8cr006@istruzione.it – PEC: rmic8cr006@pec.istruzione.it Sito web:www.icgiuseppeimpastato.edu.it 

 

 

 

 

 

 

Protocollo n°4562/2019 
18/07/2019 

Protocollato in: 06.01 

 

Alle sezioni del sito web istituzionale 

www.icgiuseppeimpastato.edu.it: 

o Pubblicità Legale – Albo on-line  

o Amministrazione Trasparente 

 

 

 OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2669 del 

03/03/2017 per lo Sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 

digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta 

formativa. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.2 – Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base – Sotto-azione 

10.2.2.A – Competenze di base 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FdRPOC-LA-2018-146 

“Coding e cittadinanza digitale” 

CUP G84F18000610006 

Approvazione e pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Avviso pubblico 

di selezione personale INTERNO per il reclutamento di PERSONALE ATA. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  L’Avviso prot. 2669 del 03/03/2017 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico per lo Sviluppo del pensiero logico e computazionale 

e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto 

dell’offferta formativa. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – 

Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base – Sotto-azione 10.2.2.A – Competenze di base 
VISTO che l’Istituto ha presentato – nei termini – il Progetto dal Titolo: “Coding e 

cittadinanza digitale” che prevede la realizzazione di n. 4 moduli che mira 

all’innalzamento dei livelli in maniera omogenea delle competenze di base 

sutarget specifici individuati dalla scuola e che lo stesso è stato approvato dal 

Collegio dei Docenti con delibera n. 331 del 13/12/2018; 

mailto:rmic8cr006@istruzione.it
mailto:rmic8cr006@pec.istruzione.it
http://www.icgiuseppeimpastato.edu.it/


 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 2 

VISTA  La nota prot. AOODGEFID/28234 del 30/10/2018 con la quale la Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Pensiero 

computazionale e cittadinanza digitale” – Codice 10.2.2A-FdRPOC-LA-2018- 

146 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a € 22.728,00; 
VISTO  il D.Lg.vo. 30/03/2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.I. n.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO Il D.Lgs 50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO Il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e 
correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO  il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 
VISTO  l’avviso pubblico del MIUR prot. n. AOODGEFID/2669 del 03 marzo 2017 – 

Sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze 

di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa; 

VISTA la candidatura n. 48855 - 2669 del 03/03/2017 - FSE – Pensiero computazionale e 
cittadinanza digitale; 

VISTA  La nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 

delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 
di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con 

nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA  La nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 

merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI  I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020; 
VISTE Le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTA  La delibera del Collegio docenti n.331 del 13/12/2018 di adesione al progetto PON 

in oggetto; 
VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n. 101 del 17/12/2018 di adesione al progetto 

PON in oggetto; 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2018 approvato con delibera del Consiglio di Istituto 

n 61 del 31/01/2018; 
VISTO il proprio provvedimento Prot. N. 7261/6.01 decreto del 20/11/2018 di modifica al 

P.A. e.f. 2018 – Assunzione a bilancio somma riferita al progetto in oggetto; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 
VISTE  la delibera n.139 del Consiglio di Istituto del 26/06/2019 con la quali sono state 

approvate le Tabelle di valutazione titoli per la selezione del Personale 

Interno/Esterno da coinvolgere nel PON; 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota 

MIUR prot. n. 34815 del 02/08/2017; 

VISTA  la successiva nota MIUR di Errata Corrige prot. n. 35926 del 21.09.2017 con la 
quale si danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale 

“esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO Il proprio avviso protocollo nr. 4231/06.01 del 27/06/2019 rivolto al personale 

interno per il reclutamento di personale ATA per la realizzazione del Progetto 

PON/FSE che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto. 

VISTO  Il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

Considerato che non è necessario pubblicare le graduatorie  provvisorie in quanto si è presentato un 
solo candidato per Assistente Amministrativo e due candidati per Collaboratore 

Scolastico (numero minimo per garantire il servizio) 

 

 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 3 

DETERMINA 

 

L’approvazione e la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, 
delle seguenti graduatorie definitive: 

 

 

Ordine di 

arrivo/Nr. 

candidato 

Cognome e nome Nr. protocollo e data di arrivo Ruolo candidatura 

1 
GUERRIERO Franca 

4308/6.01 del 03/07/2019 Personale ATA 
Amministrativo 

2 BAIOCCHI Cinzia 4347/6.01 del 05/07/2019 Personale ATA 

3 PARRUZZA Sebastiana Pietrina 4348/6.01 del 05/07/2019 Personale ATA 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Daniela Monaco 


		2019-10-09T11:21:04+0200




